
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 14 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2740 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                                           

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 

44º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, ANTÔNIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos adiante nominados para que se apresentem na sede da Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em Grandes Rios/PR, das 8 h às 11 h e das 
13 h às 17 h, dos dias 17 de Abril de 2.023 a 24 de Abril de 2.023, munidos dos 
documentos relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Auxiliar 

Administrativo I 
8 Kedima Gislaine Flausino Cunha da 

Silva de Oliveira  
 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, na 
sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso Público nº 
001/2.020. 

 
 
 
 
 
 
                   Grandes Rios-PR, 14 de Abril de 2023. 

 
 
 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2023 às 21:46:13

                               1 / 3



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 14 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2740 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 55/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

MARLENE RIBEIRO LEAL 
DIAS 

CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE 

CONVÊNIOS E 
PROGRAMAS 

02/02/2022 A 01/02/2023 17/04/2023 A 16/05/2023 

 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 14 

de Abril de 2023. 

                          

 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2023 às 21:46:13

                               2 / 3



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 14 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2740 

 

    Conselho M. de Assistência Social de G. Rios 
Criado pela lei Municipal nº 777/2009 de 18 de Setembro de 2009 – 

FMAS -  CNPJ:18.548.014/0001-00 – publicado 08/10/2009 
 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
Avenida Brasil, S/N – Centro - Grandes Rios – Paraná.  

CEP: 86845.000 Fone: 43 - 34741172 
 

DELIBERAÇÃO Nº 04/2023 

 

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 777/2009, em reunião ordinária no dia 14 de 

Abril de 2023, com Ata nº 004. 

 

DECIDE: 

 
Art. 1º Aprovar o Balancete da Prestação de Contas do Lar São Vicente de 

Paulo do mês de Fevereiro e Março de 2023 referente a Emenda Parlamentar no valor 

de R$ 50.000,00 para despesas de custeio, referente a Emenda Parlamentar no valor 

de R$ 50.000,00 para despesas de investimento, e também do repasse de recursos 

próprios FMAS para despesas de capital e custeio 

Art. 2º Aprovar o Balancete da APAE de Paulo do mês de Fevereiro de 2023 

referente a Emenda Parlamentar no valor de R$ 50.000,00 para despesas de custeio, 

referente a Emenda Parlamentar no valor de R$ 50.000,00 para despesas de 

investimento, e também do repasse de recursos próprios FMAS para despesas de 

capital e custeio referentes a Janeiro e Fevereiro de 2023. 

Art. 3º Aprovar o Plano contendo as metas físicas financeiras e ações dentro 

de cada Programa – Exercício 2024 - LDO 2024; 

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GRANDES RIOS, 14 de Abril de 2023 

 
 
 
 

CIBELLI DA SILVA ALEIXO 
Presidente do CMAS 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2023 às 21:46:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-04-14T21:46:13-0300




